fue ex trabajadora de esta institución, quien fuera cesada por límite de edad con 
Resolución N° 083-2019-GRA/GRTC-OA-ARH de fecha 27 de junio del 2019, 
reconociéndosele 40 años, 01 mes y 14 días de servicios prestados a favor de la 
Gerencia Regional de Transportes y Comunicaciones, además se dispuso el pago de 
SI. 2, 224.20 (Dos mil doscientos veinticuatro con 20/100 soles), por concepto de 
Compensación por Tiempo de Servicios, en mérito a lo establecido en el D.L. N° 276 
Ley de Bases de la Carrera Administrativa del Sector Público 1.

Que, siendo de tal forma y no habiendo reconocido por parte de la institución,

[...]

que habiendo cesado la Sra. FORTUNATA ISAURA FLORES FLORES, el día 17 de 
junio del 2019, le correspondería la entrega económica de diez (10) Remuneraciones 
Mínimas Vigentes, por consiguiente, al momento de cese de la citada ex trabajadora, 
el monto de pago sería de SI. 9,300.00 (Nueve mil trescientos con 00/100 soles), así 
mismo se ha revisado, el Informe N° 171-2021-GRA/GRTC-OA-UC, emitido por el 
Jefe de la Oficina de Contabilidad, mediante el cual ha informado que el monto de los 
intereses legales laborales es SI. 340.38 (Trescientos cuarenta con 38/100 soles).

[...]

diez (10) Remuneraciones Mínimas Vitales vigentes al momento de su cese , esto es, 
al mes de junio del 2019, con sus respectivos intereses legales.

Que, por las consideraciones expuestas, es necesario emitir el presente 
acto resolutivo de reconocimiento de la deuda por el monto de SI. 9,960.00 (Nueve mil 
novecientos sesenta con 00/100 soles), esto último bajo el amparo de lo establecido 
en la Ley N° 30879-Ley de Presupuesto Público para el año fiscal 2019, que establece 
en su Nonagésima Tercera 2, que excepcionalmente a los servidores civiles se les

2 LEY N2 30879
LEY DE PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2019

[...]

priorización para la atención del pago de sentencias judiciales, la Ordenanza Regional 
N° 010-Arequipa, y en uso de las facultades conferidas por la Resolución Gerencial 
Regional N° 009-2022-GRA/GRTC;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. -  RECONOCER Y  OTORGAR EL PAGO POR 
EL MONTO DE SI. 9,640.38 (Nueve mil seiscientos cuarenta con 38/100 soles), a 
favor de la ex trabajadora FORTUNATA ISAURA FLORES FLORES, bajo el amparo 
de lo establecido en la Nonagésima Tercera de la Ley N° 30879, que dispone el pago 
de la Compensación por Tiempo de Servicios con ocasión del cese, excepcionalmente